
商 産  号  外 

令和３年 12 月 17 日 

新型コロナウイルス感染症の影響に係る 

経済対策関係団体会議構成員 御中 

 

    新型コロナウイルス感染症の影響に係る 

経済対策関係団体会議会長   

（公 印 省 略）     

 

県内オミクロン株確認に伴う注意喚起について（依頼） 

 

 新型コロナウイルス感染症の影響に係る経済対策の推進につきましては、平

素より御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本県においては、県民及び事業者の皆様のご協力により、新規感染者

数は低い水準で推移しておりましたが、本日、米軍基地内において多数の陽性

者が確認されました。 

 新たな変異株であるオミクロン株については、感染力が非常に強いとされる

ほか、現時点で不明な点も多く、予断を許しません。今後、感染状況は大きく

変化する可能性もあることから、県からの情報発信は日々ご確認いただくよう

お願いいたします。 

 また、昨年度は年末から年始にかけての活発な推移や会食の増加等による流

行が起きたことから、急速な増加や拡大を防ぐためにも、引き続き感染対策の

徹底が必要となります。 

 つきましては、別添の知事コメント及び下記事項について貴団体会員等に周

知いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願いします。 

 

記 

 

１ 会食は、なるべく大人数・長時間の開催は控えること 

 

２ 深夜遅くまでの飲酒等リスクが高くなる行動は控えること 

 

３ 大人数での会食を実施する場合は、できるだけワクチン接種完了者又は検

査陰性者で行うこと 

 

４ 従業員の体調管理を徹底し、体調の悪い方は、出勤しない・させないこと 

 

５ 自社の従業員に対し、感染防止対策を実施していない店舗の利用を控える

よう求めること 

 

６ その他、知事コメント「８ 特にご注意いただきたいこと」をご確認頂き

ますようお願いいたします。 

 
沖縄県商工労働部産業政策課 

  産業振興企画班 安谷屋、瑞慶覧 

TEL：098-866-2330 

e-mail: adaniyay@pref.okinawa.lg.jp 

         zukerakt@pref.okinawa.lg.jp 






